
UCHWAŁA NR XLV/270/18
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Poświętne na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa  się   plan dochodów  budżetu   na rok  2018 o kwotę  98 013,00  zł zgodnie  z tabelą Nr 1 do  
niniejszej uchwały.Plan dochodów budżetu na 2018 rok ustala się  w kwocie 13 921 088,57 zł, w tym:

- dochody bieżące 13 605 205,57  zł,

- dochody majątkowe      315 883,00 zł.

§ 2. Zwiększa  się   plan wydatków budżetu   na rok  2018 o kwotę  123 013,00 zł zgodnie   z   tabelą 
Nr 2 do  niniejszej uchwały.Plan wydatków budżetu na 2018 rok ustala się  w kwocie 19 244 725,86 zł, w tym:

- wydatki bieżące 13 540 901,41 zł,

- wydatki majątkowe 5 703 824,45 zł.

§ 3. Zwiększa  się plan przychodów  budżetu na 2018 rok o kwotę  25000,00 zł.  zgodnie z tabelą  Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Deficyt budżetu wynosi  5 323 637,29 zł ,   zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie  541 502,13 zł,

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  1 563 987,16 zł,

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  1 888 280,00 zł,

- zaciągniętej pożyczki w BGK w kwocie  1 329 868,00 zł.

§ 5. Zmienia się plan wydatków na roczne zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do  niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do  publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  Poświętne, a także poprzez   zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy   Poświętne

 
Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLV/270/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 29 maja 2018 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750     Administracja publiczna 29 532,00 0,00 6 000,00 35 532,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

bieżące razem: 13 599 205,57 0,00 6 000,00 13 605 205,57

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

580 169,99 0,00 0,00 580 169,99

majątkowe

801     Oświata i wychowanie 9 960,00 0,00 77 013,00 86 973,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  80101   Szkoły podstawowe 9 960,00 0,00 77 013,00 86 973,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 77 013,00 77 013,00

926     Kultura fizyczna 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 1



  92695   Pozostała działalność 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

majątkowe razem: 223 870,00 0,00 92 013,00 315 883,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 13 823 075,57 0,00 98 013,00 13 921 088,57

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

580 169,99 0,00 0,00 580 169,99

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLV/270/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 29 maja 2018 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750   Administracja publiczna

przed
zmianą

2336818 2321818 2211418 1665532 545886 0 110400 0 0 0 15000 15000 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2342818 2327818 2217418 1665532 551886 0 110400 0 0 0 15000 15000 0 0

  75075
Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

przed
zmianą

50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 56000 56000 56000 0 56000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16000 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 41000 41000 41000 0 41000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801   Oświata i wychowanie

przed
zmianą

4101283,53 3641283,53 3292322,94 2566787,11 725535,83 155000 112026 81934,59 0 0 460000 460000 0 0

zmniejszenie -250 -250 -250 0 -250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 102263 250 250 0 250 0 0 0 0 0 102013 102013 0 0

po zmianach 4203296,53 3641283,53 3292322,94 2566787,11 725535,83 155000 112026 81934,59 0 0 562013 562013 0 0

  80101 Szkoły podstawowe

przed
zmianą

2634139,77 2174139,77 2097189,77 1762221,77 334968 0 76950 0 0 0 460000 460000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 102013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102013 102013 0 0

po zmianach 2736152,77 2174139,77 2097189,77 1762221,77 334968 0 76950 0 0 0 562013 562013 0 0

    6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed
zmianą

460000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460000 460000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 102013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102013 102013 0 0

po zmianach 562013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 562013 562013 0 0

  80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

przed
zmianą

141668,54 141668,54 136168,54 120110 16058,54 0 5500 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -250 -250 -250 0 -250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 250 250 250 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 141668,54 141668,54 136168,54 120110 16058,54 0 5500 0 0 0 0 0 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

1970 1970 1970 0 1970 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -250 -250 -250 0 -250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1720 1720 1720 0 1720 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4240
Zakup środków dydaktycznych i
książek

przed
zmianą

488,54 488,54 488,54 0 488,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 250 250 250 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 738,54 738,54 738,54 0 738,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855   Rodzina

przed
zmianą

4063964 4063964 128632 112513 16119 0 3935332 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -550 -550 -550 -50 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 550 550 550 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4063964 4063964 128632 112463 16169 0 3935332 0 0 0 0 0 0 0

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

  85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed
zmianą

1359100 1359100 83280 73761 9519 0 1275820 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -550 -550 -550 -50 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 550 550 550 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1359100 1359100 83280 73711 9569 0 1275820 0 0 0 0 0 0 0

    4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed
zmianą

2150 2150 2150 2150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -50 -50 -50 -50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -300 -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1700 1700 1700 0 1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 550 550 550 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3050 3050 3050 0 3050 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4410 Podróże służbowe krajowe

przed
zmianą

933 933 933 0 933 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 733 733 733 0 733 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926   Kultura fizyczna

przed
zmianą

153800 113800 22000 0 22000 81800 10000 0 0 0 40000 40000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0

po zmianach 168800 113800 22000 0 22000 81800 10000 0 0 0 55000 55000 0 0

  92695 Pozostała działalność

przed
zmianą

153800 113800 22000 0 22000 81800 10000 0 0 0 40000 40000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0

po zmianach 168800 113800 22000 0 22000 81800 10000 0 0 0 55000 55000 0 0

    6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed
zmianą

40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0

po zmianach 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

19121712,86 13534901,41 8009316,39 4886637,08 3122679,31 636000 4326694 511891,02 0 51000 5586811,45 5586811,45 2090001,9 0

zmniejszenie -10800 -10800 -10800 -50 -10750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 133813 16800 16800 0 16800 0 0 0 0 0 117013 117013 0 0

po zmianach 19244725,86 13540901,41 8015316,39 4886587,08 3128729,31 636000 4326694 511891,02 0 51000 5703824,45 5703824,45 2090001,9 0

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLV/270/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 29 maja 2018 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

1 329 868,00 0,00 1 329 868,00

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

626 289,63 0,00 626 289,63

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

1 888 280,00 0,00 1 888 280,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 800 000,00 25 000,00 1 825 000,00

Razem: 5644437,6300 Razem: 25000,0000 Razem: 5669437,6300

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/270/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 29 maja 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 460 000,00 102 013,00 562 013,00

80101 Szkoły podstawowe 460 000,00 102 013,00 562 013,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 102 013,00 562 013,00

Przebudowa boisk przy Szkole Podstawowej w Poświętnem 30 000,00 102 013,00 132 013,00

926 Kultura fizyczna 40 000,00 15 000,00 55 000,00

92695 Pozostała działalność 40 000,00 15 000,00 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 15 000,00 55 000,00

Budowa miejsca rekreacji i spotkań mieszkańców sołectwa Gapinin 7 000,00 5 000,00 12 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - rozbudowa miejsca spotkań i
integracji mieszkańców sołectwa Studzianna

7 000,00 5 000,00 12 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscu spotkań i integracji
mieszkańców sołectwa Dęba

6 000,00 5 000,00 11 000,00

Razem 5 536 811,45 117 013,00 5 653 824,45

Id: 2A5EE8D6-8252-4C6C-B958-227CDD7098C6. Uchwalony Strona 1




